Modelo 1A2

Versão 03/07/2014

ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL – JAU

AVISO DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIV O DE
DOCENTES, OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚB LICO, Nº
070/01/2015 DE 06/02/2015. PROCESSO Nº 6487/2014.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, da cidade de Jaú, com

fundamento no Comunicado CEETEPS-1, de 30.01.2009, publicado no DOE de 31.01.2009, com
alterações introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3, 5/2009 , 2/2010 e 2/2011, faz saber
que  encontram-se abertas as inscrições aos Processos Seletivos para a formação de cadastro de
docentes, nos componentes e grupos de componentes curriculares a seguir discriminados:

- COMPONENTE CURRICULAR (CURSO E/OU HABILITAÇÃO):

1. GEOGRAFIA (Base Nacional Comum – Ensino Médio);
2. TECNOLOGIA EM MANUTENÇÃO  (Mecânica);
3. ORGANIZAÇÃO INDUSTRIAL  (Mecânica);

I – Período, local de inscrições e valor da hora au la.
1. As inscrições serão recebidas no período de 16/03/20415 a 25/03/2015 no

horário das 9:00 às 20,00 horas. (excluindo sábado e domingo)
2. Local de inscrições - ETEC Joaquim Ferreira do Amaral

Endereço: Rua Humaita -  nº 1090,
Bairro: Centro -  Cidade: Jaú
Telefone: (14) 36223566 -  e-mail: etejau@etejau.com.br
Site: etecjau.com.br

3. O valor da hora-aula prestada é de R$ 17,15 (dezessete reais e quinze
centavos), correspondente a Professor de Ensino Médio e Técnico.

II – Recolher à Associação de Pais e Mestres – APM da Unidade de Ensino, a taxa
no valor de 10,00 (dez reais), por inscrição, a tít ulo de ressarcimento de
despesas com material e serviços. (Comunicado CEETE PS-3 de 07.05.2009,
publicado no DOE de 09.05.2009.)

III – As regras do processo seletivo encontram-se n os Comunicados CEETEPS

acima citados.

IV – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nº s 1, 3, 5/2009 , 2/2010, e 2/2011, e a

Deliberação CEETEPS-2/2009 de 28.01.2009, divulgada  no DOE de 29.01.2009,
encontram-se afixados nas dependências da ETEC.

    JAU, 03/03/2015

___________________________________________

   Assinatura e carimbo do Diretor de Escola Técnica